

## 2018年8月8日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,531	58.7%	1,883	31.3%	596	9.9%	6,010
鉱業	3,492	49.4%	3,369	47.7%	209	3.0%	7,069
建設業	46,619	54.3%	35,036	40.8%	4,157	4.8%	85,813
食料品	51,654	53.8%	40,524	42.2%	3,753	3.9%	95,930
繊維製品	9,726	53.4%	7,826	43.0%	654	3.6%	18,206
パルプ・紙	5,244	47.3%	5,149	46.4%	692	6.2%	11,085
化学	113,040	51.8%	93,130	42.7%	12,174	5.6%	218,344
医薬品	49,175	55.8%	34,340	39.0%	4,541	5.2%	88,056
石油・石炭製品	15,232	52.8%	11,952	41.4%	1,665	5.8%	28,849
ゴム製品	8,429	49.4%	7,728	45.3%	916	5.4%	17,074
ガラス・土石製品	48,747	59.1%	27,901	33.9%	5,766	7.0%	82,415
鉄鋼	15,737	50.5%	14,109	45.3%	1,333	4.3%	31,178
非鉄金属	18,316	54.7%	13,674	40.8%	1,491	4.5%	33,480
金属製品	16,939	60.7%	9,832	35.2%	1,155	4.1%	27,926
機械	94,431	56.2%	65,472	39.0%	8,003	4.8%	167,906
電気機器	207,951	57.3%	134,809	37.2%	19,917	5.5%	362,677
輸送用機器	70,314	51.0%	60,768	44.1%	6,782	4.9%	137,864
精密機器	28,927	52.4%	23,204	42.1%	3,048	5.5%	55,179
その他製品	40,397	49.3%	29,361	35.8%	12,259	14.9%	82,018
電気・ガス業	16,572	53.4%	13,488	43.5%	961	3.1%	31,021
陸運業	23,228	49.6%	21,645	46.2%	1,929	4.1%	46,802
海運業	6,361	60.2%	3,848	36.4%	364	3.4%	10,572
空運業	4,863	58.9%	3,173	38.4%	220	2.7%	8,256
倉庫・運輸関連業	1,946	56.4%	1,370	39.7%	135	3.9%	3,451
情報・通信業	257,500	65.3%	110,518	28.0%	26,504	6.7%	394,522
卸売業	57,140	60.3%	33,593	35.4%	4,101	4.3%	94,834
小売業	79,337	54.3%	53,505	36.6%	13,218	9.0%	146,060
銀行業	55,567	50.3%	49,420	44.7%	5,453	4.9%	110,440
証券、商品先物取引業	15,542	55.2%	10,956	38.9%	1,638	5.8%	28,136
保険業	18,128	57.2%	12,366	39.0%	1,220	3.8%	31,714
その他金融業	18,789	58.2%	11,892	36.8%	1,620	5.0%	32,301
不動産業	29,113	57.3%	19,731	38.8%	1,949	3.8%	50,793
サービス業	110,055	62.5%	58,301	33.1%	7,851	4.5%	176,207
その他(33業種外)	114,486	66.0%	49,546	28.6%	9,490	5.5%	173,523

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。